

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REQUALIFICAÇÃO DE 01 CAMPO DE FUTEBOL E 01 QUADRA POLIESPORTIVA
 LOCAL: QUADRA ÁGUAS CLARAS

Data-base: jul/2022

Tipo	Código	Descrição	Unid.	Coef.	Preço Unit. (R\$)	Subtotal (R\$)
	COMP 012	REMOÇÃO DE TRAVE (BASE SUCUP 80016)	M			50,80
COMP.	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,55000	19,92	50,80
	COMP 042	FORNEC. E COLOCAÇÃO DE BARRA DE TRAVEJAMENTO, 1 1/2" (BASE SUCOP 81990)	M			95,87
COMP.	88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40000	26,45	10,58
COMP.	88277	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	42,54	8,51
INSUMO	21012	TUBO AÇO GALV C/ COSTURA NBR 5580 CLASSE LEVE DN 40MM (1.1/2") E = 3,00MM - 3,48KG/M COMPRIM= 1,0 A 1,5M, LIDER4,40KG/M	M	1,05000	73,12	76,78
	COMP 045	ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA, ESTRUTURA TUBO DE AÇO GALVANIZADO (ESPAÇAMENTO DE 2,50M) INCL. TELA DE FIO 12 REVESTIDO EM PVC MALHA 2 1/2", INCL. PINTURA.	M2			381,48
COMP.	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	0,07370	78,80	5,81
COMP.	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	0,03100	47,78	1,48
COMP.	96620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIER. AF_08/2017	M3	0,00390	662,86	2,59
COMP.	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) -	M3	0,03880	545,92	21,18
ORSE	11477	LANCAMENTO DE CONCRETO USINADO	M3	0,03880	26,05	1,01
INSUMO	2794	MADEIRA ROLICA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 6,5 M, D = 25 a 29	M	0,79890	144,50	115,44
INSUMO	41955	CABO DE AÇO GALVANIZADO, DIAMETRO 12,7 MM (1/2"), COM ALMA DE FIBRA 6 X 25 F	KG	0,97160	96,56	93,82
INSUMO	10935	TELA DE ARAME GALV REVESTIDO EM PVC, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), BITOLA FINAL = *3,8* MM, MALHA 7,5 X 7,5 CM, H = 2 M	M2	1,00000	61,03	61,03
INSUMO	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,04000	20,85	0,83
COMP.	98575	TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM TARUGO DE POLIETILENO E SELANTE PU, INCLUSO PREENCHIMENTO COM ESPUMA EXPANSIVA PU. AF_06/2018	M	0,20220	109,10	22,06
COMP.	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50000	28,44	14,22
COMP.	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	19,92	19,92
COMP.	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45220	28,32	12,81
COMP.	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45220	20,52	9,28
	COMP.03	LIMPEZA FINAL DA OBRA (REF. SINAPI 9537)	M²			3,53
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1400	19,92	2,79
SINAPI	3	ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	L	0,0500	14,72	0,74
	COMP.01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (REF SINAPI 74209/1)	M²			423,42
SINAPI	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO BRUTA	M	1,00000	8,20	8,20
SINAPI	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,00000	9,50	38,00
SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M²	1,00000	302,50	302,50
SINAPI	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11000	20,85	2,29
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	28,32	28,32
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000	19,92	39,84
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,01000	426,50	4,27
	COMP 044	RECOLOCAÇÃO TELA FIO Nº 12, REVESTIDA DE PVC (BASE SUCOP 81990)	M2			27,38
COMP.	88277	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	21,65	4,33
COMP.	88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45000	17,24	7,76
INSUMO	7164	Tela de arame ondulado, fio *2,77* mm (12 bwg), malha 5 x 5cm, h = 2 m	M2	0,30000	50,95	15,29
	COMP 05	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS			-
		ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00000		-

Scheila Soares
 Gerente de manutenção
 Mat.3.152.155/CREA 56.411/D